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ÖZ 
 
Çalışmanın amacı, üniversitelerin tasarıma dayalı eğitim veren bölümlerinde öğrenim gören öğrencilerin jürilerinin 
yapılabileceği, sonrasında da bu proje ve maketlerin sergilenebileceği bir mekan düzenlemesi yapmaktır. Çalışmanın 
materyali, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Mühendislik-Mimarlık Fakültesi, Mimarlık ve Peyzaj Mimarlığı Bö-
lümlerinin çizim atölyelerinin bulunduğu kattır. Çalışmada ilk olarak mekanın rölövesi çıkartılmış, AutoCAD programı 
kullanılarak sayısal plana aktarılmış ve daha sonra bu mekan için yapılan tasarım SketchUp, V-Ray ve Adobe Pho-
toshop programları kullanılarak 3 boyutlu olarak görselleştirilmiştir. Yapılan bu çalışmanın sonucunda, öğrencilerin 
proje jürilerinin yapılabileceği, ayrıca jürilerden sonra proje ve maketlerinin sergileneceği bir mekan önerilmiştir. Bu 
mekan önerisiyle sadece öğrencilerin derslere yönelik motivasyonlarında değil, aynı zamanda eğitim ve öğretimlerine 
dayalı başarıda da artış sağlanacaktır. Ayrıca, tüm yıl kullanılabilen daha yaşanabilir bir mekan oluşturmak ve me-
kandan tasarruf etmek mümkün olabilecektir. 
 
Anahtar Kelimeler: MAKÜ, mekan, sergi, tasarım, üniversite 
 

Concept Exhibition Space for Departments with Design Education:  
Case Study of MAKU-MMF, Turkey 

 
ABSTRACT 
 
The aim of the study is to make a space arrangement where students exhibit their projects and models, and have 
their project juries at departments of universities with design education. The material of the study is the floor in which 
the drawing studios of the departments of Architecture and Landscape Architecture in the Faculty of Engineering and 
Architecture at the Burdur Mehmet Akif Ersoy University. In the study, first of all, the building survey of the place was 
first drawn, transferred to the digital plan using the AutoCAD program, and then the design made for this space was 
visualized in 3D using SketchUp, V-Ray and Adobe Photoshop programs. As a result of this study, a place where 
students' project juries can be performed and also their projects and models will be exhibited after the juries are 
proposed. With this space proposal, an increase not only in students' motivation for lessons, but also in their success 
based on their education and training will be achieved. In addition, it would be possible to create a more livable place 
that can be used all year and save space. 
 
Keywords: MAKU, space, exhibition, design, university 
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GİRİŞ 
 
Sergi kavramı, sahip olunan objeleri hem göstermek 
hem de ticari amaç doğrultusunda başka kişilere sun-
mak amacıyla oluşturulan bir düzenlemedir. Diğer taraf-
tan, eski dilde kullanımıyla sergilemek olgusu teşhir et-
mek anlamına gelmektedir (Ayan Ergen, 2013). İnsa-
noğlu geçmişten günümüze kadar saklamak, biriktirmek 
ve biriktirdiklerini de paylaşmak istemektedirler. Bu sak-
lama ve biriktirme isteği sergileme anlayışının temelini 
oluşturmaktadır (Bayar, 2011). 

 
Kavram olarak sergilemeyi, iletişim ile ilişkilendirmek 
mümkündür (Çetin, 2016). Başka bir deyişle, sergileme, 
sunma eylemi ile ilişkilendirilmektedir. Günümüzde gör-
sel iletişim tasarımıyla sunma eyleminin birleştirilmiş ha-
line sergileme tasarımı adı verilmektedir. Sergileme ta-
sarımcıları ise görsel iletişim ve mesajı bütün olarak kul-
lanıp elde edilen içeriği mekan aracılığıyla iletmektedir-
ler. Dolayısıyla sergileme tasarımı, yerleşik çevre ve ile-
tişim kavramını bir araya getirerek iletişim kuran mekan-
lar yaratmaktadır (Çalışkan, 2016). 

 
Genellikle, sergiler mekanda tasarlanmaktadır. Mimari 
mekandaki, sergileme unsurlarının, istenilen gösterim 
sırasına ve ziyaretçinin algılama yeteneklerine uyan bir 
şemaya dahil edilmesi ve bütünleştirilmesi gerekmekte-
dir. Dolayısıyla, kat planı organizasyonu kesintisiz bir sir-
külasyonu sağlayarak ziyaretçileri hem teşvik etmeli 
hem de ziyaretçilerin tüm sergileri görmesini sağlamalı-
dır (Bayer, 1961).  

 
Günümüze kadar, sergi alanları kavramını inceleyen bir-
çok çalışma yapılmıştır. Örneğin; Güler (2009) çalışma-
sında, sergi alanlarında, sergi elemanlarının görsel te-
mas ve inceleme sayısını artırmak için simülasyon uy-
gulaması önermiştir ve çalışmasında simülasyon uygu-
lamasıyla sergi tasarım hatalarının engellenebileceğini 
ifade etmiştir. Avcı (2010) çalışmasında, sergi salonla-
rında gün ışığından yararlanma durumunun mekan       
tasarımına etkisi konusunu incelemiştir ve sergileme 
mekanlarında doğru aydınlatma tekniklerinin kullanımı-
nın sergilemenin hedefine ulaşması açısından önemli ol-
duğunu belirtmişlerdir. Lake-Hammond ve Waite (2010) 
çalışmalarında, sergi tasarımı kavramının değişen rolü 
ve bu konunun ziyaretçi merkezli müze ortamına etkisi 
konusunu incelemişlerdir. Tuğtağ (2018) çalışmasında, 

sergileme mekanlarının tasarımında yapının içeriğinin 
dikkate alınması gerektiğini ifade etmişlerdir. Çokyiğit ve 
ark. (2019) çalışmalarında, AVM’lerde sergileme ele-
manlarının tüketici davranışı üzerine etkisi konusunu in-
celemişlerdir ve mağaza tasarımlarında sergileme ele-
manlarına uygun bir yaklaşım benimsenmesi gerektiğini 
saptamışlardır. 

 
Yukarıda bahsedilen bilgiler ışığında, sergi alanlarının 
tasarımlarına yönelik birçok soru akla gelmektedir ve bu 
sorulardan bazıları aşağıda belirtildiği şekilde olabilmek-
tedir: 

 
 Tasarıma dayalı eğitim veren bölümler için hem sınav 

dönemi hem de yıl içinde kullanım açısından sergi 
alanları neden düzenlenmiyor? 

 Bu tür alanların tasarımlarıyla öğrencilerin motivas-
yonu ve eğitime yönelik başarılarında artış olabilir 
mi?  

 
Belirtilen sorulara yanıt bulabilmek çalışmanın çıkış nok-
tasını oluşturmaktadır. Bu bağlamda, çalışma kapsa-
mında öncelikle sergi ve sergi alanlarıyla ilgili bilgi veril-
miş, sonrasında arz-talep ilişkisi dikkate alınarak belirle-
nen bir mekanda sayısal ortamda tasarım yaklaşımının 
ne getireceği ortaya konulmuştur. 
 

Üniversitelerde tasarıma dayalı eğitim veren bölümler 
hem sınav dönemleri hem de yıl içinde kullanım açısın-
dan sergi alanlarına gereksinim duymaktadırlar. Bu 
alanlarda öğrenci projeleri ve maketleri ya da farklı proje 
örneklerinin sergilenmesinin öğrencilerin bilgi birikimine 
katkı sağlayacağı ve mesleki anlamda kendilerini geliş-
tirmelerine etkili olacağı ifade edilebilir. Bu nedenle bu 
çalışmada, materyal olarak belirlenen Burdur Mehmet 
Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), Mühendislik-Mimarlık 
Fakültesi (MMF), Mimarlık ve Peyzaj Mimarlığı Bölümle-
rinin çizim atölyelerinin bulunduğu katta bir sergi alanı 
düzenlenmesi amaçlanmıştır. 
 

MATERYAL VE YÖNTEM 
 
Çalışmanın ana materyali, Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi, Mühendislik Mimarlık Fakültesi, Mimarlık 
ve Peyzaj Mimarlığı Bölümlerinin çizim atölyelerinin bu-
lunduğu kattır. Şekil 1’de çalışma alanının konumu veril-
miştir.  
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Şekil 1. Çalışma alanının konumu (URL-1, 2019) 
 
Şekil 2’ de MAKÜ Mühendislik Mimarlık Fakültesi, Mi-
marlık ve Peyzaj Mimarlığı Bölümlerinin çizim atölyeleri-
nin bulunduğu kattaki derslik koridorunun mevcut duru-
munu gösteren görünümler sunulmuştur. 

Şekil 3’de, MAKÜ Mühendislik Mimarlık Fakültesi kat 
planı sunulmuştur. 

 

 

Şekil 2. MAKÜ-MMF derslik koridorundan görünümler 
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Şekil 3. MAKÜ-MMF kat planı (Kırbaş, 2019) 
 
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Mühendislik Mi-
marlık Fakültesi 4 Temmuz 2011 tarih ve 27984 (2. Mü-
kerrer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Bakanlar Ku-
rulu kararı ile kurulmuştur ve halen MAKÜ İstiklal Yerleş-
kesi Fen Edebiyat Fakültesi B Blok içerisinde bulunmak-
tadır (URL-2, 2019).  
 
Bu çalışma 2019 yılı Mart ve Mayıs aylarında gerçekleş-
tirilmiştir. Çalışma alanı ile ilişkili ölçüm ve gözlemler ya-
pılarak mevcut durum analiz edilmiştir. Tasarıma yönelik 

eskiz çalışmaları yapılmış ve bu doğrultuda kullanılacak 
malzemeler belirlenmiştir. Çalışmada yöntem olarak Au-
toCAD, SketchUp, V-Ray ve Adobe Photoshop prog-
ramları kullanılmış ve bu programlar ile sergi alanı görsel 
nitelikte modellenmiştir. Çalışmanın hazırlanmasında iz-
lenen aşamalar yöntem akış şemasında sunulmuştur 
(Şekil 4). 
 

 

 

Şekil 4. Yöntem akış şeması 
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BULGULAR VE TARTIŞMA 
 
Öğrencilerin yapmış oldukları proje çalışmalarının jüri 
esnasında değerlendirilebilmesi ve sonrasında sergile-
nebilmesi için duvar yüzeyinde çelik hasır sergi panola-
rının kullanımı önerilmiştir (Şekil 5). 
 

Ayrıca, tasarımda altı adet taşınabilir pano kullanılmıştır. 
Panoların mekan içinde farklı bölgelere taşınması ile jüri 
ve sergi esnasında ziyaretçi sirkülasyonu bağlamında 
oluşabilecek sorunların giderilmesi ve sergi alanında ar-
tışın sağlanması amaçlanmıştır (Şekil 6). 
 

 

Şekil 5. Duvar yüzeyine ilişkin öneri çelik hasır sergi panosu tasarımı 
 

 

Şekil 6. Taşınabilir panolara ilişkin öneri tasarım 
 
Mekan içerisindeki algıyı iyileştirmek için panoda raylı 
spotlar kullanılmıştır. Kullanılan aydınlatma elemanla-
rıyla, panolarda sergilenen çalışmanın ön plana çıkması 
amaçlanmıştır (Şekil 7). Konuyla ilgili olarak; Kırbaş 
(2019), MAKÜ Mühendislik Mimarlık Fakültesi binasının 
aydınlatılması kapsamında enerji tasarrufuna yönelik 
bazı önerilerde bulunmuştur. 
 

Mekanın hem daha geniş algılanması hem de ziyaretçi-
lerin daha rahat bir şekilde mekanda dolaşmaları ama-
cıyla derslik girişlerinde sürgülü kapılar kullanılmıştır. 
Ayrıca bu sürgülü kapılarda ahşap malzeme kullanılarak 
doğal ve estetik bir etki oluşturulması hedeflenmiştir (Şe-
kil 8). 
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Şekil 7. Sergi alanında aydınlatma elemanları ve panolara ilişkin öneri tasarım 
 

 

Şekil 8. Sergi alanına açılan derslik kapılarına ilişkin öneri tasarım 
 
Mekanda ziyaretçilerin dinlenebilmeleri için ahşap 
oturma birimleri oluşturulmuştur (Şekil 9). 
 
Öğrencilerin projeleri kapsamında yaptıkları maketler ya 
da farklı maket örneklerini tanıtmak amacıyla cam ka-
paklı sergileme birimleri oluşturulmuştur. Ayrıca, sergi 

alanında kullanılan ışıklandırmalı ahşap raflar sayesinde 
öğrencilerin ihtiyaç duydukları bazı yayınlara ulaşmaları 
hedeflenmiştir. Diğer taraftan, bu mekan oturma birimle-
riyle desteklenmiştir (Şekil 10). 
 

 

 

Şekil 9. Ahşap oturma birimlerine ilişkin öneri tasarım 
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Şekil 10. Sergi alanında kullanılan cam kapaklı sergileme birimi, ışıklı ahşap kitaplık ve oturma birimlerine ilişkin 
öneri tasarım 

 
Hem sınav haricinde kullanım için hem de stüdyo sınav-
larında jüri üyelerinin projeleri değerlendirmeleri ve din-
lenebilmeleri amacı ile koridorun sonunda büyük pence-
relerin olduğu ve iç mekan bitkilerinin kullanıldığı bir 

oturma alanı oluşturulmuştur. Ayrıca bu mekan sergi 
alanından göz hizası seviyesinde ahşap paravan ile ay-
rılmıştır (Şekil 11). 
 

 

 

Şekil 11. Oturma alanına ilişkin öneri tasarım 
 
SONUÇ VE ÖNERİLER 

 
Çalışma kapsamında, tasarıma dayalı eğitim alan öğ-
rencilerin jürilerinin yapılabileceği, ayrıca jürilerden 
sonra proje ve maketlerinin sergileneceği bir mekan dü-
zenlemesi yapılmıştır. Sonuçta; 
 

 Bu tür mekanlarda yapılacak düzenleme çalışmala-
rıyla öğrencilerin derslere yönelik motivasyonlarının 
artması yanında eğitim ve öğretimlerine dayalı başa-
rılarında artış görülebilecektir. 

 Eğitim kurumlarının iç mekanlarında daha yaşanabilir 
mekanlar oluşturmak mümkün olabilecektir. 

 Yapı içinde; sergi alanı, sınav salonu ya da derslik 

gibi birçok işlevi aynı anda kullanarak mekandan ta-
sarruf etmek sağlanabilecektir. 

 Eğitim-öğretim yılı süresince kullanılacak bir mekan 
elde etmek mümkün olabilecektir. 
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